
 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 
     SECRETARIA DOCENTE 

 

 

Bellavista, 15 de mayo 2020 * 

Señor (a): 

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 022-2020-D-FCNM.- Bellavista, 15 de mayo 2020.- EL DECANO DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 

 
Visto, el documento recibido en forma virtual el 15 de mayo 2020, mediante el cual el Lic. Carlos Alberto 
Quiñones Monteverde, solicita inclusión de co-asesor del Proyecto de Tesis presentado por el Bachiller 
LIZARRAGA MATTO, Luis Miguel Ángel, con el fin de obtener el título profesional de Licenciado en Física. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao vigente, aprobado por Resolución 
N° 245-2018-CU, de fecha 30 de octubre 2018, en su artículo 73° establece los requisitos y procedimientos para 
la titulación profesional mediante la modalidad de presentación y sustentación individual de una tesis;  
 
Que, mediante Resolución N° 010-2020-D-FCNM, de fecha 24 de abril 2020, se designa el Jurado Evaluador 
de Proyecto de Tesis para obtener el título profesional de Licenciado en Física, por la modalidad de tesis sin 
ciclo de tesis, titulado: “INFLUENCIA DE LA TEMPERATURA EN LA ESTRUCTURA CRISTALINA DE LA 

MONTMORILLONITA: ESTUDIO DE DIFRACCIÓN DE RAYOS-X Y MÉTODO  DE RIETVELD”; presentado por el 
Bachiller LIZARRAGA MATTO, Luis Miguel Ángel, Jurado integrado por los docenes  Dr. Espichán Carrillo, Jorge 
Abel  (Presidente); Dr. Flores Vega, Walter ( Vocal); Mg. Ángeles Villón, Luis Rosas (Secretario), asesor Lic. 
Quiñones Monteverde, Carlos Alberto;     
 
Que, mediante documento del visto, el Lic. Carlos Alberto Quiñones Monteverde, asesor del Proyecto de Tesis 
para obtener el título profesional de Licenciado en Física, presentado por el Bachiller LIZARRAGA MATTO, Luis 
Miguel Ángel,   manifiesta  la necesidad de obtener datos más exactos para el nivel de la investigación que se 
ha realizado, siendo necesario utilizar un difractómetro de rayos X de gran precisión, como es el caso del 
Difractómetro de rayos X BRUKER, Modelo D8 FOCUS, con geometría θ-2θ, instrumento con el que cuenta el 
Laboratorio de Cristalografía de Rayos X de la Facultad de Ciencias Físicas de la Universidad Nacional Mayor 
de San Marcos a cargo de la Dra. Elvira Leticia Zeballos Velásquez, solicitado se le considere como co asesora. 
 
Estando a lo glosado; en uso de las atribuciones que le confiere los Arts. 187º y 189° del Estatuto de la 
Universidad y al numeral; 70.2 del Art. 70° de la nueva Ley Universitaria, Ley N° 30220;  
 
R E S U E L V E: 
 
1º RECTIFICAR, la Resolución N° 010-2020-D-FCNM, de fecha 24 de abril 2020, solo en el extremo 

correspondiente al co-asesor del Proyecto de Tesis para obtener el título profesional de Licenciado en Física, 
presentado por el Bachiller LIZARRAGA MATTO, Luis Miguel Ángel, siendo en esta oportunidad co-asesora 
la Dra. Elvira Leticia Zeballos Velásquez quedando subsistentes los demás extremos. 

                                       
2º Transcribir la presente Resolución al Jurado Evaluador,  Escuela Profesional y Departamento Académico de 

Física, Comisión de Grados y Títulos, Unidad de Investigación, asesor e interesado, para conocimiento y 
fines. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Mg. ROEL MARIO VIDAL GUZMÁN.-Decano de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática de la 
Universidad Nacional del Callao.-Sello.- 
 
Lo que transcribo para su conocimiento y fines consiguientes.  
 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

DECANATO 

 
Roel Mario Vidal Guzmán 

Decano 


